
LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. (3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

Señor(a) 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CERRITO – SANTANDER  

 E.                    S.                      D. 

 

RAD. 2020-00040 

REF. EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  

DE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT. 800037800-8 

CONTRA: EVER ANTONIO RANGEL ORTIZ C. C. N° 5.615.032 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.  

 

LUIS ENRIQUE TELLEZ, mayor y vecino de Duitama-Boyacá, identificado con cédula de ciudadanía C. C. No. 79.711.794 con domicilio en la 

ciudad de Duitama en la calle 16 No 15-43 Oficina 601, Abogado en ejercicio con T. P.  No. 258884 del C. S de la J, actuando como representante 

legal y APODERADO JUDICIAL de VERIFICACIÓN INVERSIONES Y COBRANZA JURÍDICA S.A.S “VERINCO S.A.S” identificada con el NIT. 

900473818-1, sociedad  con domicilio  principal en la ciudad de Duitama-Boyacá, en la calle 16 N°15-43 Oficina 601 edificio center plaza,   según 

consta en la inscripción mercantil realizada en la cámara de comercio de Duitama-Boyacá, por acta número 1 del 29 de julio de 2016, suscrita 

por asamblea extraordinaria de accionistas, registrado bajo el número 17032 del Libro IX del registro mercantil el 3 de agosto de 2016;   actuando 

dentro de este proceso en calidad de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, persona jurídica identificada con el NIT. 

800037800-8; según el poder conferido; manifiesto al señor Juez, que, por medio del presente escrito, me permito presentar la liquidación del 

crédito en los términos del artículo 446 de C. G del P, en relación con el proceso de la referencia. 

 

1. Obligación No.725060370110443 y el Pagare No. 060376100005556 
 

1) Capital $12.368.077 

2) Interese remuneratorios: $1.607.434 

3) Intereses moratorios: liquidados desde el 19 D JULIO DE 2019, hasta el día 24 de febrero de 2023, día de presentación de la liquidación. 

$13.320.944,57 

4) Otros conceptos: $1.218.774 

 

• Tabla de liquidación. 

 

 

 

2. Obligación No.4866470211698022 y el Pagare No. 4866470211698022 
 

1) Capital $726.660 

2) Interese remuneratorios: $36.851 

3) Intereses moratorios: liquidados desde el 23 de ABRIL de 2019, hasta el día 24 de febrero de 2023, día de presentación de la liquidación. 

$815.408 

4) Otros conceptos: $0 

 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

JUNIO 2019 30 19.30% 1.61% 0.054% 28.95% 2.41% 0.080% 12 -                       119,351.94              

JULIO 2019 30 19.28% 1.61% 0.054% 28.92% 2.41% 0.080% 30 -                       298,070.66              

AGOSTO 2019 30 19.32% 1.61% 0.054% 28.98% 2.42% 0.081% 30 -                       298,689.06              

SEPTIEMBRE 2019 30 19.32% 1.61% 0.054% 28.98% 2.42% 0.081% 30 -                       298,689.06              

OCTUBRE 2019 30 19.10% 1.59% 0.053% 28.65% 2.39% 0.080% 30 -                       295,287.84              

NOVIEMBRE 2019 30 19.03% 1.59% 0.053% 28.55% 2.38% 0.079% 30 -                       294,205.63              

DICIEMBRE 2019 30 18.91% 1.58% 0.053% 28.37% 2.36% 0.079% 30 -                       292,350.42              

ENERO 2020 30 18.77% 1.56% 0.052% 28.16% 2.35% 0.078% 30 -                       290,186.01              

FEBRERO 2020 30 19.06% 1.59% 0.053% 28.59% 2.38% 0.079% 30 -                       294,669.43              

MARZO 2020 30 18.95% 1.58% 0.053% 28.43% 2.37% 0.079% 30 -                       292,968.82              

ABRIL 2020 30 18.69% 1.56% 0.052% 28.04% 2.34% 0.078% 30 -                       288,949.20              

MAYO 2020 30 18.19% 1.52% 0.051% 27.29% 2.27% 0.076% 30 -                       281,219.15              

JUNIO 2020 30 18.12% 1.51% 0.050% 27.18% 2.27% 0.076% 30 -                       280,136.94              

JULIO 2020 30 18.12% 1.51% 0.050% 27.18% 2.27% 0.076% 30 -                       280,136.94              

AGOSTO 2020 30 18.29% 1.52% 0.051% 27.44% 2.29% 0.076% 30 -                       282,765.16              

SEPTIEMBRE 2020 30 18.35% 1.53% 0.051% 27.53% 2.29% 0.076% 30 -                       283,692.77              

OCTUBRE 2020 30 18.09% 1.51% 0.050% 27.14% 2.26% 0.075% 30 -                       279,673.14              

NOVIEMBRE 2020 30 17.84% 1.49% 0.050% 26.76% 2.23% 0.074% 30 -                       275,808.12              

DICIEMBRE 2020 30 17.46% 1.46% 0.049% 26.19% 2.18% 0.073% 30 -                       269,933.28              

ENERO 2021 30 17.32% 1.44% 0.048% 25.98% 2.17% 0.072% 30 -                       267,768.87              

FEBRERO 2021 30 17.54% 1.46% 0.049% 26.31% 2.19% 0.073% 30 -                       271,170.09              

MARZO 2021 30 17.41% 1.45% 0.048% 26.12% 2.18% 0.073% 30 -                       269,160.28              

ABRIL 2021 30 17.31% 1.44% 0.048% 25.97% 2.16% 0.072% 30 -                       267,614.27              

MAYO 2021 30 17.22% 1.44% 0.048% 25.83% 2.15% 0.072% 30 -                       266,222.86              

JUNIO 2021 30 17.21% 1.43% 0.048% 25.82% 2.15% 0.072% 30 -                       266,068.26              

JULIO 2021 30 17.18% 1.43% 0.048% 25.77% 2.15% 0.072% 30 -                       265,604.45              

AGOSTO 2021 30 17.24% 1.44% 0.048% 25.86% 2.16% 0.072% 30 -                       266,532.06              

SEPTIEMBRE 2021 30 17.19% 1.43% 0.048% 25.79% 2.15% 0.072% 30 -                       265,759.05              

OCTUBRE 2021 30 17.08% 1.42% 0.047% 25.62% 2.14% 0.071% 30 -                       264,058.44              

NOVIEMBRE 2021 30 17.27% 1.44% 0.048% 25.91% 2.16% 0.072% 30 -                       266,995.86              

DICIEMBRE 2021 30 17.46% 1.46% 0.049% 26.19% 2.18% 0.073% 30 -                       269,933.28              

ENERO 2022 30 17.66% 1.47% 0.049% 26.49% 2.21% 0.074% 30 -                       273,025.30              

FEBRERO 2022 30 18.30% 1.53% 0.051% 27.45% 2.29% 0.076% 30 -                       282,919.76              

MARZO 2022 30 18.47% 1.54% 0.051% 27.71% 2.31% 0.077% 30 -                       285,547.98              

ABRIL 2022 30 19.05% 1.59% 0.053% 28.58% 2.38% 0.079% 30 -                       294,514.83              

MAYO 2022 30 19.71% 1.64% 0.055% 29.57% 2.46% 0.082% 30 -                       304,718.50              

JUNIO 2022 30 20.40% 1.70% 0.057% 30.60% 2.55% 0.085% 30 -                       315,385.96              

JULIO 2022 30 21.28% 1.77% 0.059% 31.92% 2.66% 0.089% 30 -                       328,990.85              

AGOSTO 2022 30 22.21% 1.85% 0.062% 33.32% 2.78% 0.093% 30 -                       343,368.74              

SEPTIEMBRE 2022 30 23.50% 1.96% 0.065% 35.25% 2.94% 0.098% 30 -                       363,312.26              

OCTUBRE 2022 30 24.61% 2.05% 0.068% 36.92% 3.08% 0.103% 30 -                       380,472.97              

NOVIEMBRE 2022 30 25.78% 2.15% 0.072% 38.67% 3.22% 0.107% 30 -                       398,561.28              

DICIEMBRE 2022 30 27.64% 2.30% 0.077% 41.46% 3.46% 0.115% 30 -                       427,317.06              

ENERO 2023 30 28.84% 2.40% 0.080% 43.26% 3.61% 0.120% 30 -                       445,869.18              

FEBRERO 2023 30 30.18% 2.52% 0.084% 45.27% 3.77% 0.126% 24 -                       373,268.56              

CAPITAL 12,368,077.00         

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 13,320,944.57     

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

25,689,021.57     TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 12,368,077.00

ABONOS

mailto:luise711@gmail.com


LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. (3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

• Tabla de liquidación. 

 

 

OBLIGACION /PAGARE TOTAL 
3. Obligación No.725060370110443 Pagare No. 060376100005556 

 
$28.515.229,57 

4. Obligación No.4866470211698022 Pagare No. 4866470211698022 

 
$ 1.578.919,80 

 $ 30.094.149,37 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A LA FECHA DE PRESENTACIÓN, HOY 24 DE FEBRERO DE 2023, POR 

VALOR DE TREINTA MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS CON 

TREINTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE ($30.094.149,37). 

 

 

 

Cordialmente, 

 

_______________________ 

LUIS ENRIQUE TELLEZ 

C.c. No. 79711794 de Bogotá D.C 

TP 258.884 del C.S de la J. 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

ABRIL 2019 30 19.32% 1.61% 0.054% 28.98% 2.42% 0.081% 8 -                       4,679.69                  

MAYO 2019 30 19.34% 1.61% 0.054% 29.01% 2.42% 0.081% 30 -                       17,567.01                

JUNIO 2019 30 19.30% 1.61% 0.054% 28.95% 2.41% 0.080% 30 -                       17,530.67                

JULIO 2019 30 19.28% 1.61% 0.054% 28.92% 2.41% 0.080% 30 -                       17,512.51                

AGOSTO 2019 30 19.32% 1.61% 0.054% 28.98% 2.42% 0.081% 30 -                       17,548.84                

SEPTIEMBRE 2019 30 19.32% 1.61% 0.054% 28.98% 2.42% 0.081% 30 -                       17,548.84                

OCTUBRE 2019 30 19.10% 1.59% 0.053% 28.65% 2.39% 0.080% 30 -                       17,349.01                

NOVIEMBRE 2019 30 19.03% 1.59% 0.053% 28.55% 2.38% 0.079% 30 -                       17,285.42                

DICIEMBRE 2019 30 18.91% 1.58% 0.053% 28.37% 2.36% 0.079% 30 -                       17,176.43                

ENERO 2020 30 18.77% 1.56% 0.052% 28.16% 2.35% 0.078% 30 -                       17,049.26                

FEBRERO 2020 30 19.06% 1.59% 0.053% 28.59% 2.38% 0.079% 30 -                       17,312.67                

MARZO 2020 30 18.95% 1.58% 0.053% 28.43% 2.37% 0.079% 30 -                       17,212.76                

ABRIL 2020 30 18.69% 1.56% 0.052% 28.04% 2.34% 0.078% 30 -                       16,976.59                

MAYO 2020 30 18.19% 1.52% 0.051% 27.29% 2.27% 0.076% 30 -                       16,522.43                

JUNIO 2020 30 18.12% 1.51% 0.050% 27.18% 2.27% 0.076% 30 -                       16,458.85                

JULIO 2020 30 18.12% 1.51% 0.050% 27.18% 2.27% 0.076% 30 -                       16,458.85                

AGOSTO 2020 30 18.29% 1.52% 0.051% 27.44% 2.29% 0.076% 30 -                       16,613.26                

SEPTIEMBRE 2020 30 18.35% 1.53% 0.051% 27.53% 2.29% 0.076% 30 -                       16,667.76                

OCTUBRE 2020 30 18.09% 1.51% 0.050% 27.14% 2.26% 0.075% 30 -                       16,431.60                

NOVIEMBRE 2020 30 17.84% 1.49% 0.050% 26.76% 2.23% 0.074% 30 -                       16,204.52                

DICIEMBRE 2020 30 17.46% 1.46% 0.049% 26.19% 2.18% 0.073% 30 -                       15,859.35                

ENERO 2021 30 17.32% 1.44% 0.048% 25.98% 2.17% 0.072% 30 -                       15,732.19                

FEBRERO 2021 30 17.54% 1.46% 0.049% 26.31% 2.19% 0.073% 30 -                       15,932.02                

MARZO 2021 30 17.41% 1.45% 0.048% 26.12% 2.18% 0.073% 30 -                       15,813.94                

ABRIL 2021 30 17.31% 1.44% 0.048% 25.97% 2.16% 0.072% 30 -                       15,723.11                

MAYO 2021 30 17.22% 1.44% 0.048% 25.83% 2.15% 0.072% 30 -                       15,641.36                

JUNIO 2021 30 17.21% 1.43% 0.048% 25.82% 2.15% 0.072% 30 -                       15,632.27                

JULIO 2021 30 17.18% 1.43% 0.048% 25.77% 2.15% 0.072% 30 -                       15,605.02                

AGOSTO 2021 30 17.24% 1.44% 0.048% 25.86% 2.16% 0.072% 30 -                       15,659.52                

SEPTIEMBRE 2021 30 17.19% 1.43% 0.048% 25.79% 2.15% 0.072% 30 -                       15,614.11                

OCTUBRE 2021 30 17.08% 1.42% 0.047% 25.62% 2.14% 0.071% 30 -                       15,514.19                

NOVIEMBRE 2021 30 17.27% 1.44% 0.048% 25.91% 2.16% 0.072% 30 -                       15,686.77                

DICIEMBRE 2021 30 17.46% 1.46% 0.049% 26.19% 2.18% 0.073% 30 -                       15,859.35                

ENERO 2022 30 17.66% 1.47% 0.049% 26.49% 2.21% 0.074% 30 -                       16,041.02                

FEBRERO 2022 30 18.30% 1.53% 0.051% 27.45% 2.29% 0.076% 30 -                       16,622.35                

MARZO 2022 30 18.47% 1.54% 0.051% 27.71% 2.31% 0.077% 30 -                       16,776.76                

ABRIL 2022 30 19.05% 1.59% 0.053% 28.58% 2.38% 0.079% 30 -                       17,303.59                

MAYO 2022 30 19.71% 1.64% 0.055% 29.57% 2.46% 0.082% 30 -                       17,903.09                

JUNIO 2022 30 20.40% 1.70% 0.057% 30.60% 2.55% 0.085% 30 -                       18,529.83                

JULIO 2022 30 21.28% 1.77% 0.059% 31.92% 2.66% 0.089% 30 -                       19,329.16                

AGOSTO 2022 30 22.21% 1.85% 0.062% 33.32% 2.78% 0.093% 30 -                       20,173.90                

SEPTIEMBRE 2022 30 23.50% 1.96% 0.065% 35.25% 2.94% 0.098% 30 -                       21,345.64                

OCTUBRE 2022 30 24.61% 2.05% 0.068% 36.92% 3.08% 0.103% 30 -                       22,353.88                

NOVIEMBRE 2022 30 25.78% 2.15% 0.072% 38.67% 3.22% 0.107% 30 -                       23,416.62                

DICIEMBRE 2022 30 27.64% 2.30% 0.077% 41.46% 3.46% 0.115% 30 -                       25,106.10                

ENERO 2023 30 28.84% 2.40% 0.080% 43.26% 3.61% 0.120% 30 -                       26,196.09                

FEBRERO 2023 30 30.18% 2.52% 0.084% 45.27% 3.77% 0.126% 24 -                       21,930.60                

CAPITAL 726,660.00              

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 815,408.80           

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

1,542,068.80       TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 726,660.00

ABONOS

mailto:luise711@gmail.com

